
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 14 de març de 2023, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual es convoquen el Premi Presi-
dent i els Premis Generalitat a les Gaiates de la ciutat de 
Castelló de la Plana grans i infantils de 2023. [2023/3069]

RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se convocan el Premio Pre-
sident y los Premios Generalitat a las Gaiatas de la ciu-
dad de Castelló de la Plana grandes e infantiles de 2023. 
[2023/3069]

El Decreto 40/2022, de 30 de diciembre, del president de la Gene-
ralitat (DOGV 9506, 05.01.23), creó el premio President y los Premios 
de la Generalitat a las Gaiatas grandes e infantiles.

De conformidad con el compromiso de la Generalitat de poten-
ciar este patrimonio socio-cultural, es voluntad de la Presidencia de la 
Generalitat convocar, de acuerdo con lo dispuesto en el citado Decreto 
40/2022, los premios a las mejores gaiatas grandes e infantiles de Cas-
telló de la Plana, para el año 2023.

Como se señala en el Decreto 40/2022, el Patronato Municipal de 
Fiestas del Ayuntamiento de Castelló de la Plana es la entidad que otor-
ga los respectivos premios por la construcción de las mejores gaiatas 
grandes e infantiles.

La concesión de los premios para el presente año se efectuará a 
cargo de la sección 05 (Presidencia de la Generalitat), servicio 01 (Gabi-
nete del President), centro gestor 01 (Gabinete del President), programa 
111.70 (Gabinete de Organización) línea S0693000 del presupuesto 
de la Generalitat para el ejercicio 2023, que tiene como descripción y 
finalidad la concesión de ayudas a entidades y personas físicas para la 
promoción de las fiestas más destacadas de la Comunitat Valenciana, 
con un importe total máximo de treinta mil euros (30.000 €).

La línea de subvención S0693000 «Premios Generalitat Fallas-Ho-
gueras-Gaiatas» se encuentra incluida en el Plan estratégico de subven-
ciones de la Presidencia de la Generalitat y sus organismos públicos, 
para el período 2021-2023, aprobado por Resolución de 26 de febrero 
de 2021, del presidente de la Generalitat y modificado mediante Resolu-
ción de 28 de marzo de 2022, de la Presidencia de la Generalitat.

Por ello, de conformidad con el artículo 12.1.o de la Ley 5/1983, de 
30 de diciembre, del Consell, por el que corresponde al president de la 
Generalitat ejercer las facultades y atribuciones que le corresponden de 
acuerdo con las disposiciones vigentes, así como aquellas que no estén 
atribuidas a otros órganos o instituciones, resuelvo:

Primero. Objeto
Se convocan el premio President y los Premios Generalitat a las 

Gaiatas de 2023, que distinguirán a las mejores gaiatas grandes e infan-
tiles de la ciudad de Castelló de la Plana, así como a los o a las artistas 
de las gaiatas grande e infantil ganadoras de esta ciudad.

Segundo. Modalidades y categorías de premios y aplicación presu-
puestaria para el ejercicio 2023

Los premios se ajustan a lo que dispone el Decreto 40/2022, de 30 
de diciembre, del president de la Generalitat, en los siguientes términos:

1. Premio President a la gaiata grande ganadora de la ciudad de 
Castelló de la Plana, según el Patronato Municipal de Fiestas de Cas-
telló de la Plana.

2. Premio Generalitat al o a la artista de la gaiata grande ganadora 
de la ciudad de Castelló de la Plana, según el Patronato Municipal de 
Fiestas de Castelló de la Plana.

3. Premio President a la gaiata infantil ganadora de la ciudad de 
Castelló de la Plana, según el Patronato Municipal de Fiestas de Cas-
telló de la Plana.

4. Premio Generalitat al o a la artista de la gaiata infantil ganadora 
de la ciudad de Castelló de la Plana, según el Patronato Municipal de 
Fiestas de Castelló de la Plana.

5. Premio Generalitat a cada una de las gaiatas grandes que obten-
gan los 5 premios restantes que otorga el Patronato Municipal de Fiestas 
de Castelló de la Plana.

6. Premio Generalitat a cada una de las gaiatas infantiles que obten-
gan los 5 premios restantes que otorga el Patronato Municipal de Fiestas 
de Castelló de la Plana.

La concesión de los premios se efectuará a cargo de la aplicación 
presupuestaria 05.01.01.111.70.4, línea S0693000, con un importe total 

El Decret 40/2022, de 30 de desembre, del president de la Genera-
litat (DOGV núm. 9506, de 05.01.23), va crear el premi President i els 
Premis de la Generalitat a les Gaiates grans i infantils.

De conformitat amb el compromís de la Generalitat de potenciar 
aquest patrimoni sociocultural, és voluntat de la Presidència de la Gene-
ralitat convocar, d’acord amb allò que disposa el citat Decret 40/2022, 
els premis a les millors gaiates grans e infantils de Castelló de la Plana, 
per a l’any 2023.

Com s’assenyala en el Decret 40/2022, el Patronat Municipal de 
Festes de l’Ajuntament de Castelló de la Plana és l’entitat que atorga 
els respectius premis per la construcció de les millors gaiates grans e 
infantils.

La concessió dels premis per a l’any present es farà a càrrec de 
la secció 05 (Presidència de la Generalitat), servei 01 (Gabinet del 
President), centre gestor 01 (Gabinet del President), programa 111.70 
(Gabinet d’Organització), línia S0693000 del pressupost de la Generali-
tat per a l’exercici 2023, que té com a descripció i finalitat la concessió 
d’ajudes a entitats i persones físiques per a la promoció de les festes més 
destacades de la Comunitat Valenciana, amb un import total màxim de 
trenta mil euros  (30.000 €). 

La línia de subvenció S0693000 «Premis Generalitat Falles-Fo-
gueres-Gaiates» es troba inclosa en el Pla estratègic de subvencions 
de la Presidència de la Generalitat i els seus organismes públics, per al 
període 2021-2023, aprovat per Resolució de 26 de febrer de 2021, del 
president de la Generalitat i modificat mitjançant Resolució de 28 de 
març de 2022, de la Presidència de la Generalitat.

Per això, de conformitat amb l’article 12.1.o de la Llei 5/1983, de 
30 de desembre, del Consell, pel qual correspon al president de la Gene-
ralitat exercir les facultats i atribucions que li corresponen d’acord amb 
les disposicions vigents, així com aquelles que no estiguen atribuïdes a 
altres òrgans o institucions, resolc:

Primer. Objecte
Es convoquen el Premi President i els Premis Generalitat a les Gaia-

tes 2023, que distingiran les millors gaiates grans i infantils de la ciutat 
de Castelló de la Plana, així com els o les artistes de les Gaiates gran i 
infantil guanyadores d’aquesta ciutat.

Segon. Modalitats i categories de premis i aplicació pressupostària 
per a l’exercici 2023

Els premis s’ajusten a allò que disposa el Decret 40/2022, de 30 de 
desembre, del president de la Generalitat, en els següents termes: 

1. Premi President a la gaiata gran guanyadora de la ciutat de Cas-
telló de la Plana, segons el Patronat Municipal de Festes de Castelló de 
la Plana.

2. Premi Generalitat a l’artista de la gaiata gran guanyadora de la 
ciutat de Castelló de la Plana, segons el Patronat Municipal de Festes 
de Castelló de la Plana.

3. Premi President a la gaiata infantil guanyadora de la ciutat de 
Castelló de la Plana, segons el Patronat Municipal de Festes de Castelló 
de la Plana.

4. Premi Generalitat a l’artista de la gaiata infantil guanyadora de 
la ciutat de Castelló de la Plana, segons el Patronat Municipal de Festes 
de Castelló de la Plana.

5. Premis Generalitat a cadascuna de les gaiates grans que obtin-
guen els 5 premis restants que atorga el Patronat Municipal de Festes 
de Castelló de la Plana.

6. Premis Generalitat a cadascuna de les gaiates infantils que obtin-
guen els 5 premis restants que atorga el Patronat Municipal de Festes 
de Castelló de la Plana.

La concessió dels premis es farà a càrrec de l’aplicació pressupos-
tària 05.01.01.111.70.4, línia S0693000, amb un import total màxim 



máximo de treinta mil euros (30.000 €) del presupuesto de la Generalitat 
para el ejercicio 2023.

Tercero. Distribución de los Premios para las gaiatas de 2023
La distribución de los premios en el año 2023 es la siguiente:
1. Premio President a la gaiata grande ganadora de la ciudad de 

Castelló de la Plana.
La Presidencia de la Generalitat otorgará dicho premio a la comi-

sión de la gaiata grande ganadora en 2023 del primer premio de la ciu-
dad de Castelló de la Plana según el Patronato Municipal de Fiestas de 
esta ciudad.

La correspondiente gaiata ganadora recibirá, como premio, la can-
tidad bruta de cinco mil euros (5.000 €), a la cual se practicarán los 
descuentos y retenciones que le sean aplicables.

2. Premio Generalitat a la o al artista de la gaiata grande ganadora 
de la ciudad de Castelló de la Plana.

Quien ostente la autoría artística de esta gaiata recibirá dicho pre-
mio, así como la cantidad bruta de cinco mil euros (5.000 €), a la cual 
se practicarán los descuentos y retenciones que le sean aplicables. En el 
supuesto de que fueran varias personas físicas las autoras, el importe se 
dividirá según el trabajo realizado por cada una de ellas, con el acuerdo 
previo de las mismas.

3. Premio President a la gaiata infantil ganadora de la ciudad de 
Castelló de la Plana.

La Presidencia de la Generalitat otorgará dicho premio a la comi-
sión de la gaiata infantil ganadora en 2023 del primer premio de la 
ciudad de Castelló de la Plana según el Patronato Municipal de Fiestas 
de esta ciudad.

La correspondiente gaiata ganadora recibirá, como premio, la can-
tidad bruta de cinco mil euros (5.000 €), a la cual se practicarán los 
descuentos y retenciones que le sean aplicables.

4. Premio Generalitat al o a la artista de la gaiata infantil ganadora 
de la ciudad de Castelló de la Plana.

Quien ostente la autoría artística de esta gaiata recibirá dicho pre-
mio, así como la cantidad bruta de cinco mil euros (5.000 €), a la cual 
se practicarán los descuentos y retenciones que le sean aplicables. En el 
supuesto de que fueran varias personas físicas las autoras, el importe se 
dividirá según el trabajo realizado por cada una de ellas, con el acuerdo 
previo de las mismas.

5. Premios Generalitat a las gaiatas grandes que obtengan los 5 pre-
mios restantes que otorga el Patronato Municipal de Fiestas de Castelló 
de la Plana.

La Presidencia de la Generalitat otorgará dichos premios a aquellas 
comisiones premiadas por el Patronato Municipal de Fiestas de Castelló 
de la Plana.

Cada comisión ganadora recibirá, como premio, la cantidad bruta de 
mil euros (1.000 €), a la cual se practicarán los descuentos y retenciones 
que le sean aplicables.

6. Premio Generalitat a las gaiatas infantiles que obtengan los 5 
premios restantes que otorga el Patronato Municipal de Fiestas de Cas-
telló de la Plana.

La Presidencia de la Generalitat otorgará dichos premios a aquellas 
comisiones premiadas por el Patronato Municipal de Fiestas de Castelló 
de la Plana.

Cada comisión ganadora recibirá, como premio, la cantidad bruta de 
mil euros (1.000 €), a la cual se practicarán los descuentos y retenciones 
que le sean aplicables.

Cuarto. Procedimiento de reconocimiento de los premios
El procedimiento de reconocimiento de los premios se ajusta a lo 

dispuesto en el Decreto 40/2022, de 30 de diciembre, del president de 
la Generalitat, en los siguientes términos:

1. El Patronato Municipal de Fiestas de Castelló de la Plana noti-
ficará a la Subdirección General de Organización y Coordinación, en 
el plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de la presente convocatoria, 
cuáles han sido, en la edición de las gaiatas de 2023, las gaiatas grande 
e infantil ganadoras de la ciudad de Castelló de la Plana, así como las 
gaiatas, grandes e infantiles, que hayan obtenido los 5 premios restantes.

Esta comunicación se efectuará por medio de la remisión del docu-
mento que, según su norma interna de funcionamiento, se disponga 
como propio para tal designación.

de trenta mil euros (30.000.-  €) del pressupost de la Generalitat per a 
l’exercici 2023.

Tercer. Distribució dels Premis per a les gaiates de 2023
La distribució dels premis en l’any 2023 és la següent: 
1. Premi President a la gaiata gran guanyadora de la ciutat de Cas-

telló de la Plana.
La Presidència de la Generalitat atorgarà l’esmentat premi  a la 

comissió de la gaiata gran guanyadora en 2023 del primer premi de la 
ciutat de Castelló de la Plana segons el Patronat Municipal de Festes 
de la ciutat.

La corresponent gaiata guanyadora rebrà, com a premi, la quantitat 
bruta de cinc mil euros (5.000 €), a la qual es practicaran els descomptes 
i retencions que li siguen aplicables.

2. Premi Generalitat a l’artista de la gaiata gran guanyadora de la 
ciutat de Castelló de la Plana.

Qui ostente l’autoria artística d’aquesta gaiata rebrà l’esmentat 
premi, així com la quantitat bruta de cinc mil euros (5.000 €), a la qual 
es practicaran els descomptes i retencions que li siguen aplicables. En 
el cas que foren diverses persones físiques les autores, l’import es divi-
dirà segons el treball realitzat per cadascuna d’elles, amb l’acord previ 
d’aquestes.

3.  Premi President a la gaiata infantil guanyadora de la ciutat de 
Castelló de la Plana.

La Presidència de la Generalitat atorgarà aquest premi a la comissió 
de la gaiata infantil guanyadora en 2023 del primer premi de la ciutat 
de Castelló segons el Patronat Municipal de Festes d’aquesta ciutat.

La corresponent gaiata guanyadora rebrà com a premi la quantitat 
bruta, de cinc mil euros (5.000 €), a la qual es practicaran els descomp-
tes i retencions que li siguen aplicables.

4. Premi Generalitat a l’artista de la gaiata infantil guanyadora de la 
ciutat de Castelló de la Plana.

Qui ostente l’autoria artística d’aquesta gaiata rebrà l’esmentat 
premi, així com la quantitat bruta de cinc mil euros (5.000 €), a la qual 
es practicaran els descomptes i retencions que li siguen aplicables. En 
el cas que foren diverses persones físiques les autores, l’import es divi-
dirà segons el treball realitzat per cadascuna d’elles, amb l’acord previ 
d’aquestes.

5. Premis Generalitat a les gaiates grans que obtinguen els cinc pre-
mis restants que atorga el Patronat Municipal de Festes de Castelló de 
la Plana.

La Presidència de la Generalitat atorgarà els esmentats premis a 
aquelles comissions premiades pel Patronat Municipal de Festes de Cas-
telló de la Plana.

Cada comissió guanyadora rebrà, com a premi, la quantitat bruta de 
mil euros (1.000 €), a la qual es practicaran els descomptes i retencions 
que li siguen aplicables.

6. Premis Generalitat a les gaiates infantils que obtinguen els 5 pre-
mis restants que atorga el Patronat Municipal de Festes de Castelló de 
la Plana.

La Presidència de la Generalitat atorgarà aquests premis a aquelles 
comissions premiades pel Patronat Municipal de Festes de Castelló de 
la Plana.

La corresponent comissió guanyadora rebrà, com a premi, la quanti-
tat bruta de mil euros (1.000 €), a la qual es practicaran els descomptes 
i retencions que li siguen aplicables.

Quart. Procediment de reconeixement dels premis
El procediment de reconeixement dels premis s’ajusta a allò que 

disposa el Decret 40/2022, de 30 de desembre, del president de la Gene-
ralitat, en els següents termes:

1. El Patronat Municipal de Festes de Castelló de la Plana notificarà 
a la Subdirecció General d’Organització i Coordinació, en el termini 
d’un  mes des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de la present convocatòria, quines han sigut, en 
l’edició de les gaiates de 2023, les gaiates gran i infantil guanyadores de 
la ciutat de Castelló de la Plana, així com les gaiates, grans i infantils, 
que hagen obtingut els 5 premis restants. 

Aquesta comunicació s´efectuarà per mitjà de la remissió del docu-
ment, que, segons la seua norma interna de funcionament, es dispose 
com a propi per a tal designació. 



2. Las entidades o las personas ganadoras de los premios objeto de 
la presente resolución podrán, sin embargo, comunicar directamente a 
la Subdirección General de Organización y Coordinación, en el plazo 
de un mes desde el día siguiente al de la publicación en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana de la presente convocatoria, la obtención 
del premio mediante la cumplimentación del documento incluido como 
Anexo a esta resolución, firmado por la persona representante de la 
entidad, al cual se adjuntará la documentación que se indica en dicho 
anexo. Todo ello se deberá presentar telemáticamente en el portal de la 
Generalitat, accediendo al siguiente enlace:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=23805
o en cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Quinto. Concesión de los premios
De conformidad con el artículo 6 del Decreto 40/2022, de 30 de 

diciembre, corresponde a la persona titular de la Subsecretaría de la 
Presidencia de la Generalitat la resolución de concesión del Premio 
President y de los Premios Generalitat a las Gaiatas de 2023, en la cual 
se identificarán las personas y las entidades premiadas con cada uno de 
los premios.

La resolución se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Esta publicación tendrá los efectos de notificación a las 
personas y a las entidades premiadas.

La resolución de concesión que pondrá fin a la vía administrativa, 
podrá ser recurrida potestativamente en reposición o bien se podrá inter-
poner directamente un recurso contencioso-administrativo, de acuerdo 
con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Sexto. Pago
1. Las entidades y personas premiadas en la resolución de concesión 

que no hayan efectuado la comunicación en los términos señalados en 
el apartado 4, subapartado 2, de esta resolución, deberán presentar el 
documento de aceptación del premio incluido como Anexo a esta reso-
lución, firmado por la persona representante de la entidad, y aportar la 
documentación que se indica en este anexo.

La presentación se hará telemáticamente en el portal de la Gene-
ralitat, accediendo al enlace recogido en el citado apartado 4.2, o en 
cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

El plazo para la remisión de este documento se determinará en la 
resolución de concesión.

2. La aceptación del premio comportará la autorización de las 
personas y entidades premiadas para que la Subdirección General de 
Organización y Coordinación obtenga directamente, de los órganos 
administrativos correspondientes, la acreditación de estar al corriente 
de las obligaciones tributarias y, en este caso, las entidades premia-
das no deberán aportar los correspondientes certificados. No obstante, 
podrán denegar este consentimiento señalando esta opción en el referido 
documento. En este supuesto, deberán aportar los correspondientes cer-
tificados emitidos por la Agencia Estatal de Administración Tributaria 
y la Agencia Tributaria Valenciana expresivos de estar al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones fiscales.

En cuanto a la acreditación del cumplimiento de estar al corriente 
de las obligaciones con la Seguridad Social, no será precisa la aporta-
ción de los certificados correspondientes de la Tesorería de la Seguridad 
Social, salvo en el caso de oposición a la consulta de datos expresada 
en el documento de aceptación que se incluirá como anexo en la con-
vocatoria.

3. El pago se efectuará, por medio de transferencia a la cuenta ban-
caria de las personas y entidades beneficiarias que estas determinen, una 
vez acreditado que se encuentran al corriente de pago de sus obligacio-
nes tributarias y ante la Seguridad Social.

2. Les entitats o les persones guanyadores dels premis objecte de 
la present resolució podran, no obstant això, comunicar directament 
a la Subdirecció General d’Organització i Coordinació, en el termini 
d’un mes des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de la present convocatòria, l’obtenció del premi 
mitjançant l’emplenament del document inclòs com a Annex a aquesta 
resolució, signat per la persona representant de l’entitat, al qual s’ad-
juntarà la documentació que s’indica en aquest annex. Tot això s’ha 
de presentar telemàticament en el portal de la Generalitat, accedint a 
l’enllaç següent:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=23805
o en qualsevol dels llocs previstos en l’article 16.4 de la Llei 

39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. 

Cinqué. Concessió dels premis
De conformitat amb l’article 6 del Decret 40/2022, de 30 de desem-

bre, del president de la Generalitat, correspon a la persona titular de la 
Sotssecretaria de la Presidència de la Generalitat la resolució de conces-
sió del Premi President i dels Premis Generalitat a les Gaiates de 2023, 
en la qual s’identificaran les persones i les entitats premiades amb cada 
un dels premis.

La resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Aquesta publicació tindrà els efectes de notificació a les 
persones i a les entitats premiades.

La resolució de concessió que posarà fi a la via administrativa, 
podrà ser recorreguda potestativament en reposició o bé es podrà inter-
posar directament un recurs contenciós administratiu, d’acord amb el 
que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, i 
els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

Sisé. Pagament
1. Les entitats i persones premiades en la resolució de concessió que 

no hagueren efectuat la comunicació en els termes assenyalats en l’apar-
tat 4, subapartat 2, d’aquesta resolució, hauran de presentar el document 
d’acceptació del premi inclòs com a Annex a aquesta resolució, signat 
per la persona representant de l’entitat, i aportar la documentació que 
s’indica en aquest annex.

La presentació es farà telemàticament en el portal de la Generalitat, 
accedint a l’enllaç recollit en l’esmentat apartat 4.2, o en qualsevol dels 
llocs previstos en l’article 16.4 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. 

El terme per a la remissió d’aquest document es determinarà en la 
resolució de concessió.

2.  L’acceptació del premi comportarà l’autorització de les perso-
nes i entitats premiades perquè la Subdirecció General d’Organització i 
Coordinació obtinga directament, dels òrgans administratius correspo-
nents, l’acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries i, en 
aquest cas, les entitats premiades no hauran d’aportar els corresponents 
certificats. No obstant això, podran denegar aquest consentiment asse-
nyalant aquesta opció en el referit document. En aquest supòsit, hauran 
d’aportar els corresponents certificats emesos per l’Agència Estatal 
d’Administració Tributària i l’Agència Tributària Valenciana expressius 
d’estar al corrent en el compliment de les obligacions fiscals.

Quant a l’acreditació del compliment d’estar al corrent de les obli-
gacions amb la Seguretat Social, no serà precisa l’aportació dels cer-
tificats corresponents de la Tresoreria de la Seguretat Social, excepte 
en el cas d’oposició a la consulta de dades expressada en el document 
d’acceptació que s’inclourà com a annex en la convocatòria. 

3. El pagament s’efectuarà, per mitjà de transferència al compte 
bancari de les persones i entitats beneficiàries que aquestes determinen, 
una vegada acreditat que es troben al corrent de pagament de les seues 
obligacions tributàries i davant la Seguretat Social.



Séptimo. Efectos
Esta resolución producirá efectos desde el día siguiente al de la 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución de convocatoria, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, de conformidad con lo que establecen los artículos 112, 113 
y 114.c de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, las personas interesadas 
podrán interponer los recursos siguientes:

a) Potestativamente, un recurso de reposición ante la Presidencia de 
la Generalitat, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo que establecen los artículos 112, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, teniendo en cuenta 
que no es posible simultanear el recurso contencioso administrativo y 
el potestativo de reposición.

b) Directamente, un recurso contencioso administrativo, ante los 
juzgados contenciosos administrativos en el plazo de dos meses, conta-
dos a partir del día siguiente de la publicación de esta resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo que 
disponen los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan ejer-
citar cualquier otra vía que estimen oportuna.

València, 14 de marzo de 2023.– El president de la Generalitat: 
Ximo Puig i Ferrer.

Seté. Efectes
Aquesta resolució produirà efectes des de l’endemà de la publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució de convocatòria, que posa fi a la via admi-
nistrativa, de conformitat amb el que estableixen els articles 112, 113 i 
114.c de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, les persones interessades podran 
interposar els recursos següents:

a) Potestativament, un recurs de reposició davant de la Presidència 
de la Generalitat, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, tenint en compte que no és pos-
sible simultaniejar el recurs contenciós administratiu i el potestatiu de 
reposició. 

b) Directament, un recurs contenciós administratiu, davant dels jut-
jats contenciosos administratius en el termini de dos mesos, comptats a 
partir de l’endemà de la publicació d´aquesta resolució en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que disposen 
els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa. 

Tot això sense perjudici que les persones  interessades puguen exer-
citar qualsevol altra via que estimen oportuna.

València, 14 de març de 2023.– El president de la Generalitat: Ximo 
Puig i Ferrer.


		2023-03-23T14:26:10+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




